Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 009/2015 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do

Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo

Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2;

e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de

Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo de Provas e Títulos, EDITAL nº

009 de 2015, publicado no DOU nº 11, de 16 de janeiro de 2015, na Seção 03, Página

53, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO,

por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Minas Gerais – Câmpus São João Evangelista, de acordo com a seguinte classificação:

Cargo/Área: Linguagens e Códigos e suas Tecnologias

 Disciplina: Língua Portuguesa, Literatura, Redação e Disciplinas correlatas

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 Selma Neves Drummond Magalhães 90,75

2 Raquel Carvalho Mota 76,5

3 Mário Fernandes Rodrigues 76,25

4 Sezínio Conceição Neto 70,75

5 Wentony Soares Ferreira 43,0

6 Carmelina Francisca Rosa 27,0

7 Rosineide da Silva Gomes NC

Disciplina: Inglês

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 Célio Medina Gonçalo 57,75

2 Liliane Carvalhaes de Pinho Lima 52,5

http://www.ifmg.edu.br/

Página 2

Disciplina: Sistemas Operacionais (Windows e Linux), Introdução à Programação, Linguagens
de Programação Orientada por Objetos (C# e Java), Engenharia de Software, Qualidade de
Software, Padrões de Projeto, Redes de Computadores e disciplinas correlatas.

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 Márcia Miranda Amorim 68,5

2 Wanderson Gomes de Almeida 65,0

Belo Horizonte, 06 de fevereiro de 2015.

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais